



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2023 № 72-пп

г. Курск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в сфере производительности труда Курской области» в рамках регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» национального проекта «Производительность труда»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в сфере производительности труда Курской области» в рамках регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» национального проекта «Производительность труда», утвержденный постановлением Администрации Курской области от 08.07.2020 № 678-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 21.08.2020 № 851-па, от 31.03.2021 № 315-па, от 29.06.2022 № 709-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 19.01.2023 № 72-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий автономной
некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в
сфере производительности труда Курской области» в рамках
регионального проекта «Адресная поддержка повышения
производительности труда на предприятиях» национального проекта
«Производительность труда»

1. В пункте 1.3 слова «комитета по экономике и развитию Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерства экономического развития Курской области (далее – Министерство)».

2. По тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

3. Абзац двенадцатый пункта 1.5 после слов «юридических услуг,» дополнить словами «консалтинговых услуг».

4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете Курской области (закона о внесении изменений в закон о бюджете Курской области).».

5. В абзаце девятом пункта 2.1 слово «, целей» исключить.

6. В пункте 2.3 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области».

7. В пункте 2.5:

а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Документы заверяются подписью директора или иного уполномоченного лица и печатью РЦК.»;

б) абзацы девятый и десятый исключить.

8. В пункте 2.11:

а) в абзаце седьмом слова «Курской области» исключить;

б) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«количество подготовленных инструкторов по бережливому производству на предприятиях - участниках национального проекта под региональным управлением (с РЦК).».

9. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Министерство направляет в УФК по Курской области Соглашение (дополнительное соглашение) и платежные документы для перечисления средств субсидии РЦК.»

10. В приложении № 1 к указанному Порядку:

а) слова «комитетом по экономике и развитию Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

11. В приложении № 2 к указанному Порядку слова «председатель комитета по экономике и развитию» заменить словами «министр экономического развития».

12. В приложении № 5 к указанному Порядку слово «Комитету» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области».